
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

  

 

ПРИКАЗ 
 

 01.10.2024        №Ш1-17-263/4 

г. Сургут 
 

 

О внесении дополнений в приказ  

от 02.09.2024 №Ш1-17-208/4  

«Об утверждении фиксированных  

тарифов на платные образовательные  

услуги, не относящиеся к основным  

видам деятельности в 2024-2025 учебном году» 

 

 

На основании Постановления Администрации города от 13.06.2024 

№3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями и о признании 

утратившим силу муниципального правового акта», в целях наиболее 

полного удовлетворения запросов населения на получение платных 

образовательных услуг и в связи с открытием групп по платным 

образовательным услугам с 01.10.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в Приложение к приказу от 02.09.2024 №Ш1-17-

208/4 «Об утверждении фиксированных тарифов на платные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности в 

2024-2025 учебном году» согласно Приложения к настоящему приказу. 

2. Салеевой О.А., делопроизводителю платных образовательных услуг, 

предоставить копию данного приказа в департамент образования 

Администрации города в течение пяти дней с даты издания. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Краснопольскую 

Ирину Григорьевну, методиста. 

 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
0772737CB02379C326C48841060D3AA000D6E5F6  
Владелец:  
Сидорова Ильмира Ринатовна 
Действителен: 15.06.2021 с по 15.03.2026  

 

И.Р. Сидорова 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 01.10.2024 №Ш1-17-263/4 

 

 

Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица измерения Тариф без 

НДС, руб. 

1 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Легкий английский» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

2 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Дважды два» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

3 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Занимательная 

информатика» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

4 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Математика – царица наук» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

514,00 

5 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Практикум по решению 

задач по физике повышенной 

сложности» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

514,00 

6 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Математика для 

увлеченных» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

164,00 

7 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Человек и общество» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

212,00 

8 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Английский шаг за шагом» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

9 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Решение задач по 

математике повышенной сложности» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

10 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «За страницами учебника 

математики» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

11 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «В гости к слову» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 



12 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Юный математик» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

212,00 

13 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Практическое решение 

задач по математике повышенной 

сложности» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

14 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «В мире русского языка» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

514,00 

15 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Грамотейка» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

164,00 

16 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «В стране математики» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

164,00 

17 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Практикум по решению 

задач по математике повышенной 

сложности» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

18 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Решение параметров» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

164,00 

19 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Углубленное изучение 

некоторых вопросов математики» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

212,00 

20 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Дзюдо» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

21 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Математические 

ступеньки» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

22 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Речецветик» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

23 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Ознакомление с 

окружающим миром» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

24 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Основы политологии» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

212,00 



25 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Введение в социальную 

психологию. Введение в социальную 

философию» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

212,00 

26 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Секреты орфографии и 

пунктуации» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

164,00 

27 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «Химия в вопросах и 

ответах» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

514,00 

28 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей 

программе «В мире языка и речи» 

1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 

 


